
                                        

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
Il Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Luigi BORRELLI, sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, 
di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati 
demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza 
esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 

OGGETTO:  Approvvigionamento di materiale vario mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a 
della legge 120/2020 (in deroga all’art. 36 com 2 lett. a d.lgs n. 50/2016) e dell’art. 51 del nuovo decreto semplificazioni 
77/2021 – fornitura di fogli di multistrato di pioppo per la realizzazione di cassette per alloggiamento degli arti amputati-
CIG Z5D3A9D018. 
LIQUIDAZIONE alla ditta "Grimaldi S.r.l.” con sede legale in Via Shahbaz Bhatti, 15 – 71122 Foggia P.IVA: 03451050714 – 
Importo complessivo della fornitura € 1.032,00 comprensivi di iva come per legge.  

 Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

 
 

Dichiarazione di immediata esecutività    
 

Spese previste € 1.032,00 (iva 22% inclusa) 
Conto Economico n. 700.105.000.30  
Descrizione conto economico Materiali per la manutenzione in strutture immobiliare 
Bilancio 2023 

  Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria  

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 
 

solo frontespizio   
integrale   
solo determinazione   

 

N. 586 del 04/05/2023



                                        

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 
- con Determinazione del Direttore Area Gestione Tecnica n. 487 del 04.04.2023, si è proceduto ad affidare ai sensi dell’art. 

1, comma 2 lett. a della legge 120/2020 (in deroga all’art. 36 com 2 lett. a d.lgs n. 50/2016) e dell’art. 51 del nuovo decreto 
semplificazioni 77/2021, alla ditta "Grimaldi S.r.l.” con sede legale in Via Shahbaz Bhatti, 15 – 71122 Foggia P.IVA: 
03451050714, la fornitura di n. 6 fogli di Multistrato di pioppo da cm. 252 x 187 (spessore mm 18) e n. 2 fogli da cm. 252 x 
187 (spessore mm 15), per un importo complessivo di iva pari ad € 1.032,00;  

- in data 20.04.2023 con D.D.T. n. 74, la ditta Grimaldi Srl, ha consegnato la fornitura come in premessa indicata presso la 
falegnameria di codesta Azienda; 

 
Considerato che 
- in data 23/01/2023 (ticket 290930) e in data 10/02/2023 (a mezzo mail), sono pervenute a questi Uffici delle richieste, 

rispettivamente, da parte della S.C. CHIRURGIA VASCOLARE e della S.C. ORTOPEDIA e TRAUMATOLOGIA 
Ospedaliera, riguardanti rispettivamente, la fornitura di n. 10 e n. 5 cassette in legno per l’alloggiamento degli arti 
amputati; 

- per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro per gli enti del servizio sanitario nazionale non rileva l’obbligo di ricorso 
a strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da CONSIP o dalla centrale di committenza 
regionale di riferimento (art. 1, comma 130 legge n. 108 del 30 dicembre 2018); 
 

Ritenuto che: 
- ai sensi dell’art.80 del D. Lgs 50/2016, in data 13.12.2022, è stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti tecnico-

professionali acquisendo il DURC con esito positivo; 
 
Visto: 
- la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificati dall’art. 7 del D.L. 12 

novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta 
in essere delle stazioni appaltanti; 

- che per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’A.N.A.C. il codice C.I.G. n. Z5D3A9D018.  
- la verifica della documentazione prevista ai sensi  dell’art.80 del D. Lgs 50/2016; 
- il Durc risultante essere regolare con scadenza al 19/05/2023 
- il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 
 

1) di dichiarare che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  

2) di liquidare alla ditta "Grimaldi S.r.l.” con sede legale in Via Shahbaz Bhatti, 15 – 71122 Foggia P.IVA: 03451050714, la 
fornitura di n. 6 fogli di Multistrato di pioppo da cm. 252 x 187 (spessore mm 18) e n. 2 fogli da cm. 252 x 187 (spessore 
mm 15), per un importo complessivo di iva pari ad € 1.032,00;  

3) di dare atto che la relativa spesa, pari ad € 1.032,00, Iva 22% inclusa, verrà attribuita al conto economico n. 700.105.000.30 
(Materiali per la manutenzione in strutture immobiliari), del dell’esercizio corrente, con apposito programma di spesa 
n. 27/2023; 

4) di pubblicare, ai sensi dell’ex art. 29 del D.Lgs.n.50/2016, sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33/2013; 

5) di trasmettere il presente provvedimento alle strutture aziendali in indirizzo per opportuna conoscenza, e per i successivi 
adempimenti consequenziali; 

 
 
 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 
sensi di legge. 

                                              
Il referente aziendale 
Geom. Raffaele Colabella 
                                                                                                                                           IL DIRETTORE 

Area Gestione Tecnica 
Ing. Luigi BORRELLI 


	art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006

		2023-05-04T11:32:51+0000
	BORRELLI LUIGI




